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—• Роздуму*01* осьта* над своєю до-1 рвемо* організації як Р.З Т Не он- 
• лею. я бачу виразно, шо еречжвою гайтесь. товар Діі і товаре***, ж 

мойого горе < ніщо ните. <к wccBUo- впишіться до РЗТ. ще нині. Не на- КОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ МАН- 
Д0ЛІН0В0Т ОРКЕСТРИ.

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ жіть, що * маю ще час. бо ви не зка- 
Буїучя ще дівчино* я в нічим> «те. що може статист з вам* завтра, 

і не розбиралась і нічого не роз>мни -в і * не знав Нині ви здорові, а 
; про організацію, про робітничий рух коли « нагода забезпечитися на час

;
гам « недостачі: а то і тої проти**, про еюесв і про масо.;, свідомість «оїсь недуг», чоп>-ж не зробити іа-| 
шо більша часта і них « неіражтн Щ »и працюючи а ф бркці і читі раз ' Цс не х -штуе багато, тими

ючи час від часу робітничі часописи одн то долара на місяць і за так\ 
і зачала поводи думати і мені немо* низеньку оплату ви і ваша родима 

бачити будете занівечені на час лихої го-} 
інни Ті гроші, шо я одержав від 

* стала ниток.) лк- головного зарЯД} Р.З.Т.. « найліпшим 
. доказом, що РЗТ « корисною оргз-

ба і Кармелюк , драмі ургоя вовто­
рти по два-трм рази з черіи s най­
кращим успіхом

Не дармував теж і Співгурток, який 
на протязі цілого сезону дав 26 кон­
церті».
■SOJUUW часто дуже тру дні класичні 
твори української музики, з яких 
слід-би зі здати хоч-би й трудну КОМ­
ПОЗИЦІЮ Козицькіио "Дивний флот", 
к імікоицію Лклдксвича "Вічний Ис- 
волзцюнер

Гоії в короткому дописові сказати 
про все. скільки труду й праці оба 
ці гуткн віддали для організації Але 
р'Ултнмцтв ), шо бачило й чуло, з у­
міло ЯК СЛІД ОЦІНИТИ цю щир' ідей­
ну працю наших товаришів і товари­
шок з Драмспівіуртка і своїми грім­
кими оплесками виявляло як найкра­
ще ПрИЗНлННЯ й ОЦІНКУ ЇХНІЙ ПраШ 
Хай-же члени й членкині Драм спів- 
гуртка при У Р Д в Вінніпегу ше 
краше й' ревніше візьмуться до ро­
боти в иайбіншому сезоні, тямлячи 
про те. що все. що вони дають своїм 
товаришам і товаришкам по праці, 
іалишиє глибокий слід в їх серцях і

З НАГОДІ ВАЩМ ДРАМ- 
СЛЕША. Перші великі концерти вінніпегської Дівочої Ман­

доліно вої Орхестри під проводом т. Н. Гоцуляка відбу­
дуться в таких місцевостях:

В ВЕСТ ФОРТ ВІСТЯМ. ОНТ., в Укр. Роб. Домі в 
четвер, 14. липня, в годині 800 вечером.

В ПОРТ АРТУР, ОНТ., в Фінляндськім Робітничім 
Домі (О.Б.Ю.) в пятницю, 15. липня, в год. 8.30 вечером.

В САЛТ СЕПНТ МЕРІ, МІЧ., Злучені Держави, в 
Темпл Театрі в неділю, 17. липня по полудні й вечером.

В САЛТ СЕПНТ МЕРІ, ОНТ., в Орфіюм Театрі в 
понеділок і вівторок, 18. і 19. липня по полудні й пе­
черами.

або малограмотні Для того вони о 
бовязково повинні взяти
курсі неїрамоткмх. а 
зрозуміють свою задачу » поведуть 
краще працю в організації

участь В
ТОДІ допсрва } відкривались очі я зачала

багато р.чий, яких досі не бачилаВ програму цих концерни
одним словомСкінчився ше оди* зимовий сезон 

я історії Українського Робітничого 
Дому в Вінніпегу, ше один період 
важливої й натуженої праці з органі- 
жованій о українс ького робітництва у 
всіх
й (іргаи.зашйн-и о ЖИТТЯ 
лиш на те. щоб видихнуте трохи че­
рез короткий літній час, розробити 
нові плани врай і • з новими силами 
й завзяттям 'кинутись знову у ви;> 
Преш в ИаДДОЛЯЧіМ СС ЗОНІ 

* Годі тут рослпсуватись про все те. 
шо й вк зроблено в минулому сезо­
ні в У Р.Д, бо в однім шм сезоні зроб­
лено стільки праці, й шо треба-б Хіба 
написати грубу книжку, шоб все те 
як слід описати й оцінити

Не дармо-ж Вінніпег t центром >* 
краінсьюяо робітничою руку для ці­
лей Канади, не дармо відділ ТУРФ- 
Дім V Вінніпегу « найбільшим, най

И.іЙСВІДиМШІИМ, Ш о ка-

А тепер я уявляв* собі, о скільки нізаціею для кожного робітника і ро-і 
наше життя могло-б бул«> бути ідасли- бітннш Ця сума грошей « великою 
•1ІШИМ. К • ти-б І мій > .: . і к б; к сві-! ПІДМ', ! н * для мене під теперішну 
т чим ;> бітником, і <л vi.us т; - v ■ > і ти му я клич\ Д ьл. товарн­
им й горі явою зацікавнвея-б органі- ш* робітники і товаришки робітниці: ;

встз лайте в члени Р.З.Т.! Збудуймо

Відділ Секції Молоді А Діюча 
Школа.

Школа числить понад 20 учеииків, 
котрі поділені на кляси першу, дру­
гу. третю і четверту За старанням ! 
заряду і комітету шкільногб відбувся 
кпнт дітей 29 червня ц Р-. на котрім 
то іспиті діти пописались досить j 
іарним успіхом, як в читанню, писан- j 
ню Й граматиці, так і в історії 
Діти, які вчаться , читати і писати 
по украінськи. беруть участь в ман-

діліикак культурно-освітньою
СКІНЧИВСЯ

заціею, робітмечою пресою і осві-
для себе сильну запомого»у касу!

Яків Надорожнмй.Хай-же з мой і гіркогс
корнета ют ь хоч мої молодші сестри 
й товаришки по праці й по недолі |

БУДОВА НОВОГО У.Р.Д. В САЛТ СЕПНТ МЕРІ, ОНТ., в Ф1ш|яндськ1м Ро­
бітничім Домі в середу, 20. липня в год. 8.30 вечером.

В САЛТ СЕПНТ МЕРІ (БЕП ВЮ), ОНТ., в Україн­
ськім Робітничім Домі в четвер, 21. липня, в годині 
8.30 вечером.

В ЕСПАНОЛА, ОНТ., в Ріджент Театрі в пятницю, 
22. липня, в годині 8.30 вечером.

В КРЕПТОН МАПНС, ОНТ., в Фінляндськім Робіт­
ничім Домі в суботу, 23. липня, в годині 8.30 вечером.

В СОДБОРН, ОНТ., в Ріджент Театрі в понеділок і 
вівторок, 25 і 26. липня, по полудні вечерамн.

В КОНІСТОМ, ОНТ., в Українськім Робітничім До­
мі в середу, 27. липня, по полудні в 1. юдині і вечером в 
8. годині.

В СОДБОРН, ОНТ., в Українськім Робітничім До­
мі в четвер, 28. липня, в 8. годині вечером.

Програма концертів дуже багата. В ню входять 
клясмчні твори визначних композиторів німецьких, іта­
лійських і ин., найкращі твори українських композито­
рів та народні пісні, танки. Тож ніхто з українських жи­
телів згаданих місцевостей не! гі’овинен оминути цих 
концертів.

н к
Венкхвер, Б. К.

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.дилінивій оркестрі і ниділе ні на дві 
групи старша складається і 10 осіб, 
а молодша — це самі діти в числі 4 

поступила І

З почате м минулої весни на своїх 
річних зборах відділ ТУРФДім л Вен- 
к> вер, Ь К обг іворював головні

Белвю. Алтж.
Мандол інова ирхестра
значно вперед з своїми виступами і -;н ■ )6*го червня ц. р при роботі які в першу чергу відносили-
к »жн і неділі дає концерти з добрим в майні стався нещасливий випадок. ся 1(, збільшення організації відділу

зіииув. член ВІДДІЛУ РЗТ турфдщ найбільшу увагу звер- 
Гнат Бобсшко. Покійний працював 
як помічник

успіхом.
Робкор не но на те. шиб до першого лип­

ня р р. купити площу під будов> 
дйм\ і при кінці цеї осени присту-Своїм мистецтвом Вони організують 

думки й почування робітництва для 
майбутньої спільної боротьби за коа-

прн
І Під теперішній час компанія потре- 
! 6\t багато вуг ля, на яке відбуваєть­

ся така шалена погоня, шо робітник 
не має навіть час. змісти кусок хлі­
ба: один чоловік мусить виконувати|

сильнішим 
дає мап{уям орГаиізаційноЧісвітиьомл 
ЖИТТЮ ДЛЯ ВСІХ ИНШИХ ВІДДІЛІВ по ЦІ­
ЛІЙ Канаді

ладч ванню вугля

ЯК НЕСВІДОМІСТЬ ВБИВАВ 
РОДИННЕ ЖИТТЯ.

пити до будови. Успіхи з наших на­
рад принесли до певної міри великх 
користь, бо в протязі шістьмісячної 
кампанії до відділ> вписалося 63 но­
вих членів і зараз відділ наш числить 

no" 185 членів Не можна тут сказати, 
що всі члени учащають на ділові 
збори, пизаяк багато їх працює на 
індустрії, але більше число з них 
вилатили свої вступні вкладки по 
$5.00 і ці гроші далося до банку

иіий лад і життя для всіх працюючих 
Хай-же ця свідомість додасть нашим 
любителям пролетарською мистец­
тва ше більшої заохоти й витренадо- 

майбутній їх праці для добра 
працюючої кляси

На це почесне місце між усіми від 
ділами ТУРФДім, Укр Роб Дім • 
Вінніпегу заслуг ус не лише тим. ш * 
він нлйс ильніший числом членства і 
його свідомістю, але іоло>ио тим ш * 
його членстві працке » найбільшо** 
ревністю й самопосвятою. Поносить 
найбільші тягарі й жертви для справи 
організації Так ревно Й витрепало 
потрафить праііюваїи лиш справді 
найбільш свідоме робітництво, яке 
має сильну .й непохитну hip) м сь*■ 
організацію й перемите глибоко ідеєю 
визвольного робітничою руіУД 

Поминаючи цілу масу праці. як\ 
зроблено \ всіх організаціях при 
Укр Роб Домі \ Вінніпегу нзаіалі, не 
від річи буде зробити і'окрема бодай 
н головних зарисах. оі ляд праці й 
досяі нень в минулому сезоні самого 
тільки Драмсцівг уртка. який був 
справжнім дині умом життя організації 
на П|нітязі цілою минулого сезону, 
був душею Укр Роб. Дому і дійсним 
його "мигнетом', який притягає на 
свої мистецькі виступи ЦІЛІ маси у- 
країнською робітництва Вінніпегу 
Хто бував на концертах Спіні уртка і 
на драматичних виставах Драмі уртка, 
той найкраще нсгіїє оцінити, чим 
Драмспіві урюк для У.РД і шо 
давав від себе українському робітни­
цтву північної б* Вінніпегу

роботу за двох. З тої причини ба- 
1 і ато робітників дізнають часто 
калічення або й життя тратять.

Цим разом сталось так, шо другий 
дівчат- робітник, який виконував роботу 

брик-мена. вже ок -ло другої години 
пополудні попросив т Бобсшку. що­
би заступив його місце в роботі, до­
ки пін не з'їсть свій лонч. на що п.*- 

‘ кгйтЛтЙ* хпч не радо, ц-одиве*: л Wt4

Торонто, - Онт.

Пишу цей допис з тим наміренням. 
щоб він послужив повчаючим при­
міром для всіх вас молодих 
робітниць, як-то несвідомість руйнує 
подружнє шастя й родинне життя 
Описую в ньому мою власну тяжку 
не золю мій власний гіркий досвід 
в життю, шоб і ви знали, як в жит­
тю поступати, коли вам доведеться 
стрінутися в життю з такими у но­
винами й питаннями, з якими стріну­
лась і я сама.

З ДІЯЛЬНОСТІ! НАШИХ ОРГА­
НІЗАЦІЙ.

Кампанія за новими 
членами прод в ждеться далі і ми на-
на будову дому

діємося, що при кінці цеї о року наш 
в цій Роботі не був добре впр.шле- ! відділ збільшиться до сто членів, 
ний, впав так нещасливо на рейлсиМедисін Гет, Алтж. Що до закуплений площі, то цього і

. під візки, що зістав забитий на ісці ми не могли осягнути на призначений 
! Гов. Ьобешко походив род**м < І а- ча, длятого, що збірка грошей йшла 

личини, з місточка Борислава, дроіс>-

Чит.чючи "Укр Роб Вісти”, знахо- 
багато дописів з ріжних місце -ТИМ*'

восгеЙ Канали про діяльність робіт- 
ни'іих орт інізапій на освітньому
мистецькому полі \ про нашу місце-| го щастя, а я скажу 
вісті, нема, хіба тільки час від часу дружне шастя залежить від свідомо- 
трапиться коротенький допне проїсти Подружньо» пари, а для прнклл- j 
відсмикування пролетарського свят і ду роскажч про éBoe власне" життєве j 
концерт-мітінгом і більш нічого; хі- горе, 
б а-ж в нашій місцевости не прова-

повільніше, як ми сподівалися Va Й 
сама справа не дуже то легка, бо
КУПИТИ ЛОТИ В ВІДПОВІДНОМУ місці, то

краю полишив своїх рідних — дру- |(н.л, ,.1Платнти $.1,000.00. Однак за
! минулих шість місяців ми веліли зі-

“'Лбиня II Ні дикі 1У**о і брати $619.00, що робить разом з ^ Товариші Робітники!
! черння беї жадних релігійних нере- ! попсреднимн грішми $1 Ш.00 Щоби і llcpeviepii am нас. щоби нн не іха-

МОНІЙ при співу їси Великої О. числа „кнлй, Карна кипіти н.іііщу і не за- їй до Лі Пес і не тратили грошей на ЗГІДНО .« рішенням І Іровкому
Канади приїхала я перед місцевих |" б„„икін ріжних нації)- „„„ як„й ро.сміється 6\в- дармо б,, їм роботи нема і не ви- ТУРФДім в Алборті, ВІДДІЛ

ооі.Г^Гю зП»!ж=вими ChuÛ,m,' "1 " ........ fA""''’1”’"1 Г'"Л' •*•*« нас. X критських ро- тая ,ае на іе. шо буде Коли часом ТУРФДім В Летбридж висилає
рою крані з рожевими надіями, up члени bi.ui.ix ІМ.Т і ювариші з бііннкі„ у Венкхвер і околиці, то ....... оді..... . чи двох, то на це е маїполіновх onxecrov на

К 'імен І І и.ікрі I II сі і робим по-' 6л 6ільше в )ІУ напрямку попри- но ІН'ЛСЙ на місці Це не жарі і не ..
смертну промову в англійській мові , с,арапкя купиш лоти за байка. ., дійсна правда, оперта на І кОИЦЄРтов> ІЗДКу, яка дасть
відчитав Місцевий н.нійний секретар,    „ якраз дасть „ам спро. фактах.
а и українській мові і олова відділу чо| скорше приступити до будови 
ї- іТ Покійний був свідомим ро- і v не „ан-чи до», х „а лотах, , 
бііииком і був членом Р.Л.Т. Від «су, ,ари„,м „г.минх'іи замішання в ор- 
коли з організовано відділ ІМ Г. в ганізаиії, яке може виплинути через
L*'181" такий довг в будхччині Наводжу

Друїий такий самий випадок тра- ц, ]I1MV 1цоби всі м„ мали одна- 
пився дня 20-го червня, де також зі- КІ|ВС щ„ 6ілова робіт„н-
став забитий робітник в майні на дому у Венкув„ нс е жадна
місця при копанню вуї ля; цей робіт- іірзшка ,ільки праця, до
ник був по наніона.тьносіи Словак. як„; .................... рГа„іт.щійної солідар-

Иохорон відбувся в середу. 22-10 ност|< д тим білІ1Іис j фінансової за- 
червня з релігійними церемоніями, в поруки Прн цій наииі-иімнжується

всім членам і ч.имкиїїям. які мають 
ресітові книжечки і гроші, звернути 
їх неіайно до будівельною комііету 
ще цього місяця, щоб можна обчи- | 
слині всі приходи на будову дому, 

j Хто з товаришів працює на індусірі-1 
ях і не має нагоди бути в місті, а 
б.іж іе стати чденом відділу ТУРФДім.

І а також і і і. шо вписалися, а не 
мають ще своїх членських кншкочок. і 
Проситься написагн на.пойишу адре-

К.іже народня пословиця, що кож- 
» ! на людина є ковалем свойою власно- бииької о повіту. До Канади приї­

хав окало 20 років назад. В старім ПЕРЕСТОРОГА ДЛЯ РОБІТНИКІВ УВАГА! КРОВС НЕСТ ПЕС!
шо ціле по

Цим подаємо до відома всімДІ Пес. Ман.жин\. сина і дочк\ • українським робітникам і ро­
бітницям в Крове Нест Пес, що

освітня праця?днТься ніяк;
Так воно не є. в наших організа­

ціях ведеться жива праця як на освіт- ; jyj знайду я своє шастя 
ньому так І мистецькі їм \ полі

Ніл діл ТУРФДім числить 24 добре-
І І справді, до мене залицялося бага-

ряд концертів в слідуючих мі­
сцевостях:

ГО МОЛОДИХ хлопців; були ВОНИ ро­
зумні. чесні, працьовиті й доброї 
вдачі, але я жадного з них не вподоба­
ла собі один не^ вмів гарно танцюва­
ти. другий співати, а третій не зов­
сім красивий з ЛИЦЯ і т. д

СТОЯЧИХ членів, котрі сповняють свої 
обовязки, а є також кількох Г. Лисий.

членські
членів, що досі не В4Я.1И ше своїх 
членських книжочок, але ми сподіє­
мось. шо ВОНИ в короткім часі спов­
нять свій обовязок

Белвю, Алта., у вівторок ве- 
мером 19. липня.

Гилкрест, Алта., в середу ве­
чером 20. липня.

Блеймор, Алта., в четвер ве­
чером 21. липня.

Колман, Алта., в пятницю ве­
чером 22. липня.

Корбін ІЗ. К. в понеділок ве­
чером 25. липня.

ІІ.італ, Б. К, \ вівторок ве- 
I мером 26. лйшїя.

Мішел, Б. К , 
ром 27. липня.

Ферні, Б. К., в четвер вече­
ром 28. липня.

Давав він йому те, що вважаєть­
ся культурними людьми самим най- 

найцінмішим здобутком
ЗАБЕЗПЕЧІТЬ СЕБЕ В R.3.T.

Вкінці вибрала я собі гарного хлоп­
ця, шо іарно танцював, співав і горів- 

Після одружіння жи-

крашим
людьськоїо ума й серця: — він кор- На протязі 6-ох місяців відбува­

ються спільні читання раз в тиждень
Чи ви є вже членом Робітничого 

Запомоювого Товариства? Чи по 
-дбали ви про те, щоб забезпечити со 
бі і своїй родині допомогу на випа 
док слабости, каліцтва або смерти? 
Якщо ні, го зробіть це зараз.

За одного долара місячної вкладки 
одержує член Р.З Т. по $10 50 тижне 

і в о' в часі слабости або каліцтва.
За 4 роки свою існування Р.З І 

виплатило поверх ЗО тисяч запомоги 
і своїм членам 

тин членів Сьоголня є в касі готів 
і ки 25 тисяч для запомоги членів Р.З Т 

Робітники й робітниці! Нині ви з до 
рові з своє ні родинокі, але ніхто н» 
може сказати, що з вами може бути

душу робітництва українським і 
— піснею! 

життя й бо 
або драмлтич-

кн не ц> рався 
, ли ми через кілька тижнів несогірш. 

,і далі мій чоловік став пити, в кар­

ії Понеділок вечером. і на\ к* >віпролетарським мистецтвом 
Й живими картинами з 
ротьби працюкічих 
ним мистеціном

кожної неділі рано; читаєм*
не забу тньої о М. Леніна, аІ киижкч

І між ТИМ ВЧИМОСЬ дешо
і іе*«графіі Товариші й товариш- !,)Ма »е бувати 

ки У.ирі Лерхгь участь В СІІІ.ІІ.НИХ ХОТІВ більше робити. .1 коли хтоне- 
I чи,линиІ Пахвових лекціях Hocі> - 'вудь спитав йою. чому він не робить,

Історії Укра- ги грати і цілими днями й ночами в 
Роботу кинув, не

Хоч не можна сказати, щоб все те. і 
шо Драмсіїі^гурток давав, стояло

котрім також взяло участь поважне 
число місцевих робітників.

Хай земля буде для них пером!
* Член Р > Т

б\-
\ле хто маже

урівеиі справжнього мистецтва; 
вали хиби й недостачі 
вимагати більше від робітників, ш * 
поза тяжкою’працею на кусник хліба 
можуть присвягюи Але кпин ю мистеи-

ХВИ ТИН СВОЙОГО

; 10 ВІН ГОВОрИВ, ЩО ВІН ВЖЄ ХЛОПЦЄМ
! наробився, а тепер на те й він оже- 
. пився, щуб жінка робила

пили досить вперед
Наш гов учитель старається в ко­

роткім часі \ строї і и курс для неіра-
хто візьме участь в іім кур.-»j Так мучено ми пережили ціліїй рік І 

і стануть н працювала в фабриці, а він цілими і 
днями в iiv.Tpy мах висиджував, а ко- 

Хмагорський драмі урюк дав ряд ли вечерами приходив до дому, д *;

в середу вече-ітосмертного для ро

ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ­
ДОВІ P.3.T.

сі. ті скорнстакіть багато
тва заледво декілька

ве мера ми і '

Та помммо всь«*го тоїо 
нлйсгроіішнй, але справедливий кри­
тик, мусить признати, що мистецькі | 1 "

Ірамспіні уртка в У Р А *а- 111Я

і активними членами організації
вільної о Ч.ІСУ

хоч-би й
Пред і цілень $ добрим > СПІХОМ

Відсвяік вано ряд пролетарських не готова
концерт-мі і інг.іми, .і саме свя- Доки я працювала, то. ше якось Нею .дорогою складаю товариську j с>' 

та Н. 'Леніна, Тараса Шевченка, Па- вилось, к ли-ж я занедужала й пішла подяку Головному Зарядові Р.ЗТ. за 
ризької Комуни, Карта Маркса; 1-ю \ , щ|іимлн>. а зі шпиталю вийшла і випллчення мені запомоги в сумі 
Тріпни і Івана Франка. < дитиною, то й«»ю я вже й до- $4100 -л ч.н моєї с.мбосіи

! В місяці травні провели > тарну 
1 кампанію »а придбанням нових 
редплатників і пресовою фонду-ддя

ще й кричав на мене, ч.>м\ печера За оголошеннями і ріжнимиМус - Джо, Саек.
; завтра

Тому при ходіть всі тромадно на ві 
•іа, які відбуватимуться в нииіе по 
іаних місцевостях і на яких буде го

хнїіоіи ги чллгим н мини god V.OU 
Робітники й робітниці! Не о- 
миніть

І ira п «*h 1 "kraiiiiaii l.abo’r-Farmer 
Tempi*- Association 

Також P 1 • Иох , VaiHMiuver. It < ' 
За будівельний комітет.

вистави
вали багато Й справжньою мистецтва, і 

не почетидались-би й найкращо нагоди почути гарну
і порити т. 1 Клибановський про розви ; му тику, чудові лісні та поба- 
1 ток і значіння Р З Т

Хвальба тут ні присправжні театри 
чому бо самі тіла Ірамспівгуртка є мі не мс ; 1 •. к. m ь поїхав і чутки і складаю тиру м-• дяку опікунам х»- 

Пс" про се/Ге нс ілє більше рих і нншим і''В.ірнш.ім і товариш-
: 'Я оди мил.: о, в крайній злиднях з кім. членам і членкиням нашої орга- 
j Мхілєнькою дитиною. Я" слаба й р**- нізаиії за те. шо відвідували мене,
ІЛТГПТ Не Г*-іягм. ІИл нНл мллєИЬВ і. І ро- • км.-tït м леИгаїї 4є ШіЖТ-йДІ В Мvc~ Джо.

-з-шей нема, ба все. шо я ще дівкою Тепер зверталось із закликом до
Виділ /Кін Секції числить 9 член- була заощадила собі чоловік про- і всіх Тих робітників і робітниць нашої году навчання, дає

відбувають В"! ділові тр.пив і тепер він відцурався мене місцевості!, і:ю ше не належать До Марія Кекишівна
з відділом і й своєї дитини, і доведеться хіба І нашого відділу Р.З.Т., щоби вони (ріг вулиць А Берлін і Артилері)

Вінніпег, Ман

j чити народні танки.
Загальні мітіиги. відбуватимуться * При ходіть всі на означені дні

і кличте своїх знайомих .

А Вільюці, секр
МЦЙЛІПШ-'Ю хвальбою тля

Н і Протязі ЦІЛОЇ І) се зон\ Ір.імгур-
сиені УРА в Нін-і “ато. преси

такім порядку

Неіімор, Алта., mu і ля 17 лнгтя ве

Келгари, Алта., субота, 23. липну 

; вечером
Келгари, А.тта^ неділя, 24 липну

івечером

на п mai г
вживаючи при цьому найкращого ме

ток віюі рлв На і Ртоггм Т ГфХГСТ]ТП ю н и їдс та - 

Ікож на прииоручення І Іровко­
му організатор т. А. Войтишин, 
який відвідає всі вище згадані 
місцевости.

Hirièry 14 мредсїліі lvHK Між тим те-
КІЛЬКЛ ЗОВСІМ НОВИХ І дуже груднях 

як Тайдама-

Віддід Жін. Секції.

до постановки штук
ки", "Тарас Бульба , "Кармелюк". ; кинь, котрі 
"Батькова Казка" і ин Деякі з цих | збори і працюють враз

"Гайдамаки “Тарас Будь- ТУРФДім по своїм силам; а все-ж | пропадати в чужім краю. постаралися стати членами такої ко­шт хк. як

Борті раптом крутнувся на шоферському місці,АІ1ТОН СІНКЛЄР. на Бродвей, ми наскочили на збіговиско народу і В-Е-С-Т-Е-Р-Н С-П-Т1! Вестерн-Ситі.
біля контори театральних квитків і мусіли спи-1 Вам напевне траплялося чути ці урочисті звернувшись до нас.

■І L Ц L X П R V Т П ТгіПг НІ нитися перед “Імперським Вар'єте". Коли вам школярські вигукування, і ви знаєте їхній темп
ІП Ь П L V U U J І U І L V JI L 1U і траплялося бувати на одному з “бродвеїв" між чим раз голосніший вереск чітко вимовлюва- ним запитав він.

Атлянтійським і Тихим океанами, вам легко у них букв і заглушливий рик на кінці. Голос 
явити, що ми мали перед собою: сліпучі елєк- Берті, відбиваючись від переднього шкла на Будь чемним!
тричні написи, портрети славнозвісних арти автомобілі, роздирав нам вуха. Вже тільки як
стів, юрба народу бі.ія театральної каси, юр-Іми поїхали далі і галас лишився далеко з-заду. ся Берті. 
би пішаків, що обминають її вулицею. Але ни- тільки тоді зміг я толком відповісти на запи- ся своїх дивацьких думок?

Він постукав на кельнера і підписав своє ди-Іні тут було ше й додаткове видовисько, — гру- тання Теслі. і — Берті, любий! скрикнула мати ше раз. :
вовижне прізвище на чекові, додавши до ньо- па "ура-хлопців” з жовтими й червоними npa-J Це студенти. Вони виграли партію у ин- і ви вже могли-б зрозуміти, шо вона вигукує
го иятидоларового банкнота на чай. Місіс Сто- порами в ру ках і зі славою переможного бою тих студентів і тепер святкують перемогу. це “Берті любий!” уже вісімнадцять чи дсвят-

в очах. Саме як ми спинилися, їхній ватажок Але як це ім удається гукати оттак усім надцять років, як раз таким тоном, де догана як
дав знак, і сотня горлаїв в один голос затяглії разом ? найкраще сполучається з дурним материним

Я сподівався нової сцени з юрбою, але лоба- пісню своєї команди. Вона лунала тим більш — О, вони вправлялися в тім, розуміється, коханням. І Берті завжди робив, що йому бу­
чив. що на вулиці вже нема нікого, крім поліс- оглушливо, шо й Берті, сидячи спереду, теж Ви думаєте, вони сходилися і вчилися ро- ло до вподоби, добре знаючи, що в глиби-
менів і шоферів. Я знав, що це могло бути приєднався до хору. бити цей галас? ні душі мати його приймає брутальність його
лише наслідком немилосердної розправи з бо- — Гаяло! — гукнув я. — Ви, мабуть, ви- —Звичайно! характеру з зачарованннм, вважаючи її за ще
ку влади, але не сказав нічого, надіючись, що грали ? . —І вони роблять це Цілком розважно? одну зайву ознаку величности стебезівськог

— Ми побили вас, — відгукнувся Бер- Я усміхнувся. роду. Я уявив собі його ще дитиною, — як він
ті голосом пихатого самозадоволення. — Знаєте, молодь рідко коли буває цілком тупав ногою в поміст, посилаючи свою гувер- сний так лля дітей як

— В чім справа? — спитав Тесля. розважна. Нема сумніву, вони підбадьоруюті нантку за хустиною до носа, шпурляв у неї че- і 1 для старшої молоді. В
Команда j себе, уявляють, ніби перемога вже їхня. ревиком. коли вона зволікала! кожному числі багато

— Тут і дітей учать, ніби ту чернь, — на- А далі прийшла черга й на Люсінду. Ви-ж Ілюстрацій,
шв собі самому зауважив Тесля. — Муштрують розумієте, шо Люсінда була обурена тим зне- Поширюйте вістку про

важенням на очах громадянства, шо його зав ией журнал! Збирайте но- 
Це не так уже й кепсько, — заперечив дала їй її мати. Коли Тесля ввійшов був у ма- ві передплати!

я. — Футбол — безневинна гра. шину, вона погірдливо зміряла його прикрим На цілий рік передплат»
Так, так. Але що є гра, як не вправи до поглядом і задерла носа, полишивши без нія- виносить тільки 50 центів,

дійсного життя? І як можна навчитися любо- кої уваги мою спробу представити його їй. З Поодиноке число 5 ц.
ви, вправляючись у диких войовничих танцях • того часу вона сиділа мовчки, холодна й пиха-

Кажуть, що з часів війни ми маємо нове по-|та. Але кінець-кінцем вона заговорила:
Скажи, мамо, нев же мй* знову маємо зу-1

Далі учасники ;походу почали махати пра- слить і має свої власні шляхи. Я теж був при- стрінутися з отим бридким, старим пузатим 
порами та верещали в честь переможців: “Ура, хильником цієї думки — абстрактно кажучи. Жидом * 
ура, ура, Джері Лилсон! Ура. ура, ура, Гаріман! але мушу визнати, що конкретний випадок зра- 

Рушили ми, як видно, нещасливо. Виїхавши Вестерн-Ситі, | Вестерн-Ситі, ВеСтерн-Сн-гі, ] зу-ж після слів Теслі мене просто збентежив ;

.-------

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!

Звідки взявся цей дивак? прикрим то-

Борті, любий! - скрикнула його мати.Повість про друге пришестя. 
(Мерекавв з ам-Ийськиїи Гвіен Кахяненко.)

Не забудьте передплати­
ти для своїх дітей місяч­

ний журнал
Я не хочу бути нечемним, відгризти 

Я хотів лише знати, де він набрав-
( Продовження.)

"СВІТ МОЛОДІ"
що виходить у Вінніпегу 
і друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро­
бітничо - фермерської мо­

лоді.

бшз зібрала свою родину і попливла до вихо­
ду ; за нею рушили й ми.

'

Журнал цікавий І кори-Тесля не думатиме про це. Під'їхав автомобіль 
Стегнн.зів: т\т я відразу зрозумів, чому ця жін­
ка короля автобусного руху має славу “гро­
мадянського ватажка".

— Біллі, — сказала вона мені — сідайте з
— Це футбол, — відповів я.

Вестерн-Ситі перемогла сьогодні команду Со- 
Цікаво, на скільки очків?м-ром Теслею в мою машину; я маю де про що 

побалакати з вами.
Дуже просто, як бачите! Коли вона чого 

хоче, то без зайвих розмов того й вимагає 
Я взяв Теслю під руку і підсадив у авто. 

Берті взявся керувати, а шофер сів поруч ньо-

юза техніків.
Ватажок команди ніби почув мої слова. Зно­

ву сотня голосів загула:
так само.

На скільки очків?
На сімнадцять проти чотирьох! 
Чия поразка?
Союза техніків!
Чия перемогу?
Вестерн Сит»'

ГО. Замовлення з грішми по­
силайте на гаку адресу:

THE YOUTH 8 WORLD 
Pritchard * McGregor BU., 

Winnipeg, Man.

— Ми вас переженемо! — задавакувато гук­
нув Берті, махнувши рукою фільмовому ма­
гнатові. Ми рушили.

коління молоді, покоління, шо самостійно ми-
;

і XIX. (Далі буде.)
X
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